

Câmara Municipal de Ipatinga

TRAMITA - tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 25/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 881/202	Moção	de	Aplausos	Nº:	881/2025
-------------------------------	-------	----	-----------------	-----	----------

Ementa: Propomos aos nobres pares desta Casa Legislativa, nos termos do artigo 214 do Regimento Interno, que seja aprovada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Associação Esportiva Recreativa Iguaçu. Requeiro, ainda, o envio de cópia da presente Moção ao homenageado.

Entrada na Câmara: 24/06/2025

Autoria:

Maria Aparecida de Lima - Professora Cida Lima

Comissões:

MOÇÃO DE APLAUSO /2025

Senhor Presidente,

Propomos aos nobres pares desta Casa Legislativa, nos termos do artigo 214 do Regimento Interno, que seja aprovada a presente **MOÇÃO DE APLAUSO** à Associação Esportiva Recreativa Iguaçu. Requeiro, ainda, o envio de cópia da presente Moção ao homenageado.

Por meio desta proposição, a Câmara Municipal de Ipatinga prestará justa homenagem a todos/as os/as atletas que conquistaram o título no PQCUP BRASIL 2025, o maior torneio de futebol infantil de Minas Gerais. Essa vitória é um reconhecimento ao esforço, dedicação e talento dos/as jovens atletas que representaram com orgulho nossa cidade e mostraram o verdadeiro espírito esportivo.

A conquista no PQCUP BRASIL, uma competição de alto nível, que reúne as melhores equipes do estado, demonstra o potencial e o comprometimento do time, além de inspirar outras crianças e jovens a praticarem esportes e a buscarem seus sonhos.

Além de celebrar a vitória, importante também valorizar o compromisso com o esporte, o desenvolvimento de habilidades e a formação de valores como o respeito, a perseverança e o trabalho em equipe.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 24 de junho de 2025.

Maria Aparecida de Lima – Professora Cida Lima Vereadora de Ipatinga tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 881/2025. **Arquivo:** 202515839-21-A.pdf - Page: 2 de 3

autentique

Autenticação eletrônica 3/3 Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo Última atualização em 25 jun 2025 às 12:14 Identificador: 63bc493c53f83c7c5da67a202364234b6744bdc19b4bdc89

Página de assinaturas

Maria Lima 029.421.716-93 Signatário RECEBEMOS

Secretaria Geral 034.247.546-09 Recipiente

HISTÓRICO

24 jun 2025 17:59:26



Maria Aparecida de Lima criou este documento. (Email: ver.cida@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 029.421.716-93)

24 jun 2025 17:59:28



Maria Aparecida de Lima (Email: ver.cida@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 029.421.716-93) assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

25 jun 2025 12:14:13



Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil



